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FORNITURA DI KIT PER CIRCOLAZIONE EXTRACORPOREA  

IN FABBISOGNO ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE VENETO  

CHIARIMENTI 

QUESITO 1 

Lotto 8: nell’allegato 4, per i quantitativi dei circuiti di Padova si fa riferimento al sublotto a, mentre 
nell’allegato A dei disegni dell’Azienda Ospedaliera di Padova viene descritto il lotto 8 con il sublotto B. 
Potete confermare se si tratta dello stesso disegno?  

RISPOSTA 1  
Si tratta di un refuso. Si provvederà alla correzione dell’Allegato 4 modello di offerta economica (invertendo 
i Ref. A e B), con apposito Decreto di rettifica.  
 

QUESITO 2 

Lotto 10: nell’allegato B (circuiti Verona), i disegni dei circuiti neonatali sono descritti con lotto 10 e lotto 10 
316, quali dei due è il circuito da campionare?  

RISPOSTA 2  
Si chiede un campione relativo al Circuito Lotto 10 316. Si provvederà alla correzione dell’Allegato 10 – 
Campionatura, con apposito Decreto di rettifica.  
 

QUESITO 3 

Lotto 36: in mancanza del disegno per la campionatura del circuito di Padova, potete inviarcene copia?  

RISPOSTA 3 
Si pubblica in allegato ai presenti chiarimenti lo Schema del Circuito relativo al Lotto 36. Si provvederà 
all’integrazione degli atti di gara, con apposito Decreto di rettifica.  
 

QUESITO 4 

Lotto 40: in mancanza del disegno per la campionatura, potete inviarcene copia? (Richiesto campione di 
Treviso) 

RISPOSTA 4 
Si pubblica in allegato ai presenti chiarimenti lo Schema del Circuito relativo al Lotto 40. Si provvederà 
all’integrazione degli atti di gara, con apposito Decreto di rettifica.  
 

QUESITO 5 

-5- Lotto 40 :“Campana sterile per pompa centrifuga compatibile con sistema di circolazione extracorporea 
Stockert S5 come da disegno allegato.”  Non è stato inserito il disegno negli schemi allegati alla gara. 

RISPOSTA 5  
Si pubblica in allegato ai presenti chiarimenti lo Schema del Circuito relativo al Lotto 40. Si provvederà 
all’integrazione degli atti di gara, con apposito Decreto di rettifica.  
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QUESITO 6 

-7 – Capitolato tecnico – lotto n. 8  
I kit completi di questo lotto – rif. A-B-C-D- devono essere offerti in un unico blister contenente 
l’ossigenatore ed il circuito? 

RISPOSTA 6  
Come richiesto dal Capitolato d’Oneri, all’Art. 8 - Consegna e confezionamento dei prodotti (pag. 9) comma 
10, “I prodotti dovranno essere confezionati in modo tale da garantire la corretta conservazione, anche 
durante le fasi di trasporto, il facile immagazzinamento e riportare sulla confezione esterna la descrizione 
quali/quantitativa del contenuto, il nome del produttore, numero di lotto e data di scadenza ed ogni altra 
informazione utile al riconoscimento, a caratteri ben leggibili e le pezzature dovranno essere adeguate alle 
reali necessità, allo scopo di utilizzare completamente i reagenti prima della scadenza (a tal fine si precisa 
che il confezionamento inteso come numero di prodotti presenti nella singola confezione non è 
vincolante)”. 
Conseguentemente, la ditta aggiudicataria dovrà rendersi disponibile ad adeguare il confezionamento in 
funzione delle esigenze dell’utilizzatore, connesse agli schemi dei circuiti presenti nei diversi presidi 
ospedalieri.  
 

QUESITO 7  

-1- E’ ammessa la riduzione del 50% dell’importo della garanzia in quanto in possesso di Certificazione del 
Sistema Qualità secondo lo standard EN ISO 13485:2012, specifica per i dispositivi medici?  

RISPOSTA 7  
Come indicato nel Disciplinare di gara (art. 2, pag. 9), sono ammesse le riduzioni della garanzia previste 
dall’art. 93 comma 7, come specificato nel successivo art. 3 dello stesso Disciplinare di gara. In caso di 
riduzione dovrà essere presentato il certificato di qualità in copia conforme all’originale codice degli appalti.  
 

QUESITO 8  

-2- Disciplinare di gara – pag. 18- art. 8 Criteri di aggiudicazione  
Si indica che alla qualità dei prodotti saranno attribuiti max punti 70 e che saranno escluse le offerte delle 
ditte che non raggiungeranno il punteggio di 42/70.  
Nel successivo capoverso però si legge:  
“Qualora la Ditta con il miglior punteggio complessivo di qualità non consegua il punteggio massimo di 40 
punti, si procederà alla riparametrazione del punteggio qualitativo assegnando 40 punti a tale offerta e 
punteggio direttamente proporzionale alle altre offerte applicando la seguente formula:”  
L’indicazione di “40 punti” come punteggio massimo è un refuso?  

RISPOSTA 8  
Si tratta di un refuso. Si provvederà alla relativa correzione con apposito Decreto di rettifica  
 

QUESITO 9  

-3- Disciplinare di gara – pag. 19- art. 8 Criteri di aggiudicazione  
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“A ciascuna ditta offerente verrà assegnato il punteggio relativo al prezzo offerto nei seguenti termini:  alla 
ditta che avrà offerto il totale complessivo triennale per il lotto più basso sarà attribuito il massimo 
punteggio di 60 punti, procedendo poi con un criterio inversamente proporzionale in base alla seguente 
formula:  
Punteggio prezzo offerta considerata = 30 x prezzo della migliore offerta  
Prezzo dell’offerta considerata  
L’indicazione di 60 punti è un refuso? 

RISPOSTA 9  
Si tratta di un refuso. Si provvederà alla relativa correzione con apposito Decreto di rettifica  
 

QUESITO 10  

-4- Allegato 4 al disciplinare Modello offerta economica.  
Il prezzo dei circuiti offerti all’interno di ciascun sub lotto deve essere unico o è possibile attribuire prezzi 
diversi per le varie configurazioni di circuito? 

RISPOSTA 10  
Sì è possibile attribuire prezzi diversi, entro i limiti di base d’asta. 
 

QUESITO 11  

-6- Disciplinare di gara – pag. 12- Busta 3 Offerta Economica-  
E’ ammessa la compilazione di un allegato 4 – modello offerta economica - per ognuno dei lotti ai quali si 
partecipa ( per ogni lotto verrà inserita l’offerta economica relativa solo a quel determinato lotto)? 

RISPOSTA 11  
Sì, la piattaforma Sintel richiede il caricamento di un modello di offerta economica debitamente compilato 
per ogni lotto al quale la ditta partecipa.  
 

QUESITO 12  

-8- Capitolato d’oneri –allegato 8 al disciplinare di gara-  
Nell’art. 3 è indicato:  
“Successivamente all’aggiudicazione, una volta approvatane la proposta e divenuta efficace, ciascuna 
Azienda Sanitaria della Regione del Veneto stipulerà un contratto con le Ditte (di seguito “Appaltatore”) che 
rientreranno nella graduatoria di merito per i vari lotti a cui le stesse hanno concorso……  
….L’acquisto di prodotti da parte della singola Azienda Sanitaria da un Fornitore diverso dal primo in 
graduatoria, può avvenire sulla base del criterio della scelta clinica, in relazione alle proprie specifiche 
esigenze, ferma la responsabilità del medico di scegliere con appropriatezza i dispositivi più adatti a 
favorire le esigenze cliniche dei pazienti.  
Il quantitativo di prodotti riferito ad ogni singola Azienda sarà quindi dalla stessa definito al momento della 
stipulazione del contratto.  
In base a quanto enunciato dall’art.3 le Aziende Sanitarie della Regione Veneto potranno stipulare contratti 
non solo con il primo in graduatoria, l’Aggiudicatario, ma anche con il secondo, terzo ecc…qualificato nella 
graduatoria? 

RISPOSTA 12 
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Si tratta di un refuso, non è previsto accordo quadro. Le Aziende Sanitarie della Regione Veneto potranno 
stipulare contratti solo con l’Aggiudicatario, primo in graduatoria. Si provvederà alla correzione con 
apposito Decreto di rettifica 
 

QUESITO 13  

 -1-LOTTO N. 8  
In merito al lotto 8 si osserva che il disegno denominato “lotto 8 rif. B PADOVA” trova corrispondenza nel 
capitolato tecnico al rifermento B mentre negli allegati:  
n. 3 – Modello offerta economica senza prezzi  
n. 4 – Modello offerta economica  
trova corrispondenza al lotto n. 8 rif. A.  
Quale tra i due riferimenti è da ritenersi corretto? 

RISPOSTA 13  
Si tratta di un refuso. Si provvederà alla correzione dell’Allegato 4 modello di offerta economica (invertendo 
i Ref. A e B), con apposito Decreto di rettifica. 

 

QUESITO 14  

- 2- Capitolato d’oneri – art. 12 – Aumento o diminuzione delle prestazioni contrattuali  
“2. L’ Azienda Sanitaria si riserva la facoltà di affidare all’Appaltatore ulteriori servizi complementari, 
ricorrendo a procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63 comma 3, lett. b) D.Lgs. 50/2016.”  
Che cosa si intende per “ulteriori servizi complementari”?  

RISPOSTA 14  
Si intendono i servizi complementari previsti dal D.Lgs. 50/2016 vigente.  
 

QUESITO 15  

-3- Disciplinare di gara – art. 2 – modalità di partecipazione – Busta 1 Documentazione amministrativa-  
Il Documento di gara unico europeo (DGUE) è richiesto? In caso affermativo, quali parti devono essere 
compilate? 

RISPOSTA 15  
Come indicato nel Disciplinare di gara (art. 2, pag. 9) l’utilizzo del DGUE è da considerarsi alternativo ai 
modelli proposti dalla Stazione appaltante.  
 

QUESITO 16  

CHIARIMENTO LOTTO 39 
In relazione al prodotto richiesto per il lotto in oggetto si chiede se il prezzo indicato a base d'asta è da 
ritenersi insuperabile, se sì, si fa presente che il prezzo unitario indicato non risulta congruo per la 
formulazione di un'offerta. Pertanto si chiede o la rettifica del valore a base d'asta o dei relativi quantitativi 
per formulare un'offerta allineata con quelle in essere su tutto il territorio nazionale.  

RISPOSTA 16  
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Come indicato nel Disciplinare di gara (art. 2, pagg. 12 e 13) il prezzo unitario e il prezzo triennale offerto, 
relativi a ciascun sistema di ogni lotto/sublotto (IVA esclusa), non dovranno essere superiori agli importi a 
base d’asta per singolo sistema indicati nel modello di offerta economica, pena l’esclusione dalla gara. 
In questa prima fase di gara si confermano le basi d’asta.  
 

QUESITO 17  

Il lotto n. 18 richiede un sistema per ECMO-ECLS adulto e pediatrico. Il modello di offerta consente 
l'inserimento di un'unica voce. Come inseriamo il secondo codice (per adulto o pediatrico)? 

RISPOSTA 17  
Il modello di offerta è modificabile: la ditta può inserire i codici dove ritiene più opportuno.  
 

QUESITO 18  

Si chiede di precisare quanto indicato a pagina 19 del Disciplinare di Gara: "alla ditta che avrà offerto il 
totale complessivo triennale per il lotto più basso sarà attribuito il massimo punteggio di 60 punti". 
confermate che si tratta di un refuso e che il massimo punteggio prezzo è pari a 30 punti come indicato a 
pagina 18? 

RISPOSTA 18  
Si tratta di un refuso. Si provvederà alla relativa correzione con apposito Decreto di rettifica. 
 

QUESITO 19  

LOTTO N. 1 - KIT OSSIGENANTE ADULTO PICCOLO CON FILTRO INTEGRATO  
Laddove riportato “OSSIGENATORE….COMPATIBILE CON RITORNO VENOSO DA 3/8…”, siamo a chiedere 
conferma che è consentita la compatibilità della riserva venosa con un adattatore all’interno del circuito 
descritto al rif. B.  

RISPOSTA 19 
Si conferma quanto richiesto, con adattatore compatibile.  
 

QUESITO 20  

LOTTO N. 18 - SISTEMA ECMO/ECLS 14 gg  
 
1) Non essendo disponibile nella documentazione di gara il disegno relativo al lotto n. 18, chiediamo 
conferma che sia possibile presentare offerta tecnico-economica di un circuito standard;  

RISPOSTA 20 – 1)  
È possibile presentare offerta di un circuito standard, ferma restando l’eventuale possibilità di 
personalizzazione in seguito all’aggiudicazione, in base alle esigenze del centro utilizzatore.  
A tal proposito, si rinvia al Capitolato d’Oneri e in particolare all’Art. 8 - Consegna e confezionamento dei 
prodotti (pag. 9), comma 10. 
 
2) Chiediamo conferma che nella base d’asta indicata non sia ricompresa la quota noleggio delle 
“EVENTUALI APPARECCHIATURE” richieste;  
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RISPOSTA 20 – 2)  
Deve essere quotato il canone per le apparecchiature richieste, considerato nella base d’asta per il numero 
di apparecchiature indicato nel modello di offerta (Allegato 4 al Disciplinare di gara). A tal proposito si 
vedano le modifiche apportate nel medesimo modello di offerta, con apposito Decreto di rettifica. 
 
3) Chiediamo il fabbisogno indicativo delle apparecchiature (comprese quelle di back-up) richieste, poiché 
nel Capitolato Tecnico sono indicate “massimo n° 2 console/driver complete di carrello e riscaldatore + 2 
console/driver per back-up”, mentre nel modello di offerta economica la colonna fabbisogno triennale 
riporta il valore “3”;  

RISPOSTA 20 – 3) 
Nel modello di offerta (Allegato 4 al Disciplinare di gara) è indicato il numero di apparecchiature da quotare 
(canone per noleggio).  
Nel Capitolato tecnico è indicato il numero massimo di apparecchiature richieste, con la seguente 
precisazione: “Risulta pertanto facoltà delle Aziende Sanitarie avvalersi del noleggio delle 
apparecchiature e conseguentemente l’affidamento della fornitura dei circuiti qualora l’apparecchiatura 
non sia in proprietà dell’Azienda Sanitaria è condizionata alla valutazione della convenienza economica 
della stessa”. 
A tal proposito si vedano le modifiche apportate nel medesimo modello di offerta, con apposito Decreto di 
rettifica. 
 
4) Chiediamo se il canone di noleggio delle eventuali apparecchiature deve essere quotato.  

RISPOSTA 20 – 4) 
Deve essere quotato il canone per le apparecchiature richieste, per il numero indicato nel modello di 
offerta (Allegato 4 al Disciplinare di gara). 
A tal proposito si vedano le modifiche apportate al medesimo modello di offerta con apposito Decreto di 
rettifica. 
 

QUESITO 21  

LOTTO N. 36 - EMOCONCENTRATORE CON CIRCUITO 620 MICRON  
Chiediamo il disegno relativo al lotto n. 36, in quanto mancante nella doc. di gara.  

RISPOSTA 21  
Si pubblica in allegato ai presenti chiarimenti lo Schema del Circuito relativo al Lotto 36. Si provvederà 
all’integrazione degli atti di gara, con apposito Decreto di rettifica.  
 

QUESITO 22  

CAMPIONATURA  
In riferimento alla campionatura, chiediamo conferma che non debba essere presentata entro i termini di 
scadenza della gara, ma solo successivamente dietro Vs richiesta.  

RISPOSTA 22  
Si conferma quanto richiesto.  
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QUESITO 23  

Segnaliamo la nostra difficoltà nel capire come compilare il modello F24 per il pagamento della marca da 
bollo. L'unica sezione dove si può inserire il codice ente da voi fornito di 4 caratteri è quella denominata 
"IMU e altri tributi locali". Tale sezione però non consente l'inserimento della causale. Abbiamo provato ad 
usare in alternativa il mod. F23 ma il cod. ente dai voi indicato è di 4 caratteri ed il mod. F23 ne ospita solo 
3.  

RISPOSTA 23 
Come indicato nel Disciplinare di gara (art. 2, pag. 9) “Il Concorrente dovrà altresì allegare una Ricevuta di 
pagamento (preferibilmente mediante modello F24 telematico) di una marca da bollo da € 16,00. In 
alternativa potrà essere caricata la scansione della marca da bollo invalidata oppure delle ricevuta di 
pagamento mediante rivendite autorizzate (tabaccherie, poste, etc.)”. 
Pertanto se il concorrente non è abilitato al versamento del bollo virtuale, potrà procedere con la modalità 
alternativa di scansione della marca da bollo invalidata oppure della ricevuta di pagamento effettuata 
mediante rivendite autorizzate .  
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Disegno della campana relativa al lotto n° 40. 
 
 
 

 


